



Wakacje na sygnale. Prawie trzy tysiące interwencji iławskich policjantów

data aktualizacji: 2015.09.09



Iławscy policjanci podsumowali wakacje. Podczas wolnych od szkolnych zajęć miesiący funkcjonariusze na terenie całego powiatu interweniowali aż 2882 razy. Odnotowano jedno utonięcie, a jedna osoba straciła życie w wypadku drogowym.

NA DROGACH

W okresie wakacji policjanci z powiatu iławskiego skontrolowali łącznie 2425 kierujących pojazdami, w tym: 77 rowerzystów, 34 motocyklistów oraz 27 kierowców autobusów. Szczególną uwagę zwracali na przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa przewozu dzieci, trzeźwość kierujących, a także sprawność psychofizyczną oraz uprawnienia i kwalifikacje zawodowych kierowców wykonujących przewozy wakacyjne.

W czasie tegorocznych wakacji na drogach powiatu iławskiego miały miejsce 164 zdarzenia drogowe. To o 22 mniej w porównaniu do analogicznego okresu rok wcześniej. Odnotowano 19 wypadków oraz 145 kolizji, w których 1 osoba zginęła, a 23 zostały ranne. W roku ubiegłym w okresie wakacji zarejestrowano 17 wypadków i 169 kolizji, w których śmierć poniosły 2 osoby, a 21 zostało rannych.

Za nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego na 874 kierujących policjanci nałożyli mandaty karne, a 375 kierowców pouczyli. Ponadto w 62 przypadkach funkcjonariusze sporządzili wnioski o ukaranie do sądu. Podczas przeprowadzanych kontroli drogowych ujawnili 62 nietrzeźwych kierujących. Policjanci podejmowali też stanowcze interwencje wobec niechronionych uczestników ruchu drogowego popełniających wykroczenia stanowiące główne przyczyny wypadków drogowych, z uwzględnieniem jazdy nieoświetlonymi rowerami po zapadnięciu zmierzchu. Przeprowadzali też szereg akcji z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

NA WODZIE

Funkcjonariusze pełnili służbę nie tylko na drogach, ale też na wodach i terenach przywodnych. W celu zmniejszenia liczby utonięć i nieszczęśliwych wypadków nad akwenami oraz podniesienia świadomości z zakresu bezpieczeństwa nad wodą policjanci przeprowadzili wiele działań profilaktycznych. Wielokrotnie uczestniczyli w spotkaniach z dziećmi, ucząc je, jak bezpiecznie spędzać czas nad wodą czy w lesie. Rozmawiali z nimi o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpiecznych zabawach w domu, podczas nieobecności rodziców.

W czasie wakacji zrealizowano 33 służby na wodzie. Patrol wodny za nieprzestrzeganie przepisów Ustawy o żegludze śródlądowej nałożył 18 mandatów karnych, 16 osób pouczył, a w 2 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do sądu. Iławski patrol wraz z ratownikami WOPR i jednostką OSP w Iławie brał udział w akcji ratowniczej związanej z wywróceniem się jednostek żeglarskich na akwencie Jezioraka oraz zabezpieczeniu 11 regat. W okresie wakacyjnych miesięcy policjanci interweniowali na wodzie łącznie w 89 przypadkach. Ujawniono 2 nietrzeźwych sterników, doszło do 1 utonięcia.

ŁĄCZNIE NIEMAL TRZY TYSIĄCE INTERWENCJI

Łącznie w czasie wakacji policjanci w całym powiecie iławskim zrealizowali 2882 interwencje. Dodatkowo w miejscowościach o największym nasileniu ruchu turystycznego służbę pełnił patrol olsztyńskiego Oddziału Prewencji Policji.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49394-wakacje-na-sygnale-prawie-trzy-tysiace-interwencji-ilawskich-policjantow>